

آینه

نماز جمعه‌ها و ادبیات

● مردم ما ذاتاً مذهبی و دارای گرایش قوی به فرایض دینی هستند و نماز جمعه را دوست دارند، اما در بسیاری موارد به خاطر دافعه امام‌جمعه برخلاف میل قلبی خود در نماز جمعه حاضر نمی‌شوند. امام‌جمعه‌ای که به‌جای پدري‌کردن برای مردم در قامت رئیس یک حزب یا جناح ظاهر می‌شود، برای مردمی که سیاست را با دیانت یکی می‌دانند، هیچ جاذبه‌ای نمی‌تواند داشته باشد. تفاوتی نمی‌کند که حزب یا جناح مورد علاقه آن امام‌جمعه، راست باشد یا چپ، اصولگرا باشد یا اصلاح‌طلب. امام‌جمعه باید برای راست و چپ و اصولگرا و اصلاح‌طلب پدري کند. حتی باید برای افرادی که با دین و مذهب میانه‌ای ندارند نیز پدري کند تا بتواند آنها را به دین و مذهب علاقه‌مند نماید. خوشبختانه امام‌جمعه‌هایی هم داریم که دقیقاً همین ویژگی‌ها را دارند و بسیار موفق هم هستند. اینها باید برای بقیه الگو باشند و شورای محترم سیاست‌گذاری ائمه جمعه باید عملکرد این دسته از ائمه جمعه را به یک فرهنگ برای امامت جمعه این جامعه اسلامی و انقلابی تبدیل کند. متأسفانه یکی از مشکلات آن دسته از ائمه جمعه که دارای کارنامه منفی هستند این است که یا معلومات کافی برای اداره نماز جمعه ندارند و یا فرصت کافی برای مطالعه و آماده‌کردن مطالب جهت پربارکردن خطبه‌ها اختصاص نمی‌دهند. این قبیل افراد چون با دست خالی بر منبر نماز جمعه تکیه می‌زنند، خود را ناجار می‌بینند برای جلب توجه مخاطب به پرخاش‌کردن به این و آن متوسل شوند و از مسیر پدري به مسیر طریقت و از جاده انصاف به بیراهه تخریب و منفی‌باقي کشانده شوند. این شیوه، مردم را از نماز جمعه دور می‌کند، قلب‌ها را از همدیگر مکدر می‌نماید و مانع وحدت و انسجام می‌شود… مردم مایلند وقتی در نماز جمعه شرکت می‌کنند، در یک خطبه معارف دینی بیاموزند و در خطبه دیگر با مسائل روز راعم از سیاسی و اجتماعی و فرهنگی آشنا شوند و در این هر دو بخش، اخلاق و انصاف و تقوا را با تمام وجود احساس نمایند. چاره‌ای نداریم جز اینکه اعتراف کنیم بسیاری از نماز جمعه‌ها فاقد این ویژگی‌ها هستند. در ست به‌همین‌دلیل است که لازم می‌دانیم دلسوزانه از عمق جان فریاد برآوریم. تا دیرتر نشده نماز جمعه‌ها را دریابید!



دولت ولزوم حفظ شان ائمه جمعه

دولت نه حق دارد و نه توان آن که برای ائمه جمعه تعیین‌تکلیف کند در مورد چه موضوعی صحبت کنند و در مورد چه موضوعی صحبت نکنند. محدودسازی و ایجاد فشار و ابردار توهین به ائمه جمعه خلاف شعارهای دولت تدبیر و امید است، باین‌حال چنین کاری شاید برای دولت نژد اقلیتی کسب اعتبار کند، اما عملاً موقعیت دولت را از جهت پایگاه اجتماعی در شهرستان‌ها تضعیف خواهد کرد. امامان جمعه در شهرستان‌ها برای مردم نماینده نظام محسوب می‌شوند و در میان توده‌های مردم از نفوذ معنوی قابل توجهی برخوردار هستند، اگر دولت نمی‌خواهد جهت رعایت شعارهای آزادی بیان و یابندگی از جنبه سیاسی و احترام به مخالف و دوری از چنگدانه‌سازی در فضای سیاسی، شان ائمه جمعه را حفظ کند، حداقل می‌تواند آن‌قدر در برابر انتقادات عنان از کف ندهد که این‌گونه لیدرهای بخش عظیمی از مردم در شهرستان‌های مختلف را با ضربه توهین و تعیین تکلیف بنوازد.

مل

عذرخواهی مرتضوی و نکته‌ای که دیده نشد

در روزهای گذشته تفسیرهای متفاوتی از عذرخواهی مرتضوی ارائه شد، اما به نظر می‌رسد که یک نکته از دید تحلیلگران دور ماندن و آن توصیف جان‌باختگان بازداشتگاه کهزیرک با عنوان «شهادی مظلوم» از سوسی وی بوده است. موضوعی که بدون تردید با موضع رسمی نظام درباره حوادث پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ تضاد آشکار دارد. موضع نظام در این‌باره اگرچه در پاره‌ای موارد با همدردی و تفقد همراه بوده، اما هیچ‌گاه آن‌گونه که سعید مرتضوی نوشته نبوده است. حتی در روزهای گذشته دو نفر از کسانی که همواره فکر می‌کنند مواضع نظام را بیان می‌کنند به این موضع مرتضوی اعتراض کرده‌اند. ابتدا حسین شریعتمداری؛ مدیر مسئول روزنامه کیهان کشته‌شدگان بازداشتگاه کهزیرک را «سه منتهم به آشوب‌آفرینی در فتنه ۸۸» خواند و سپس مهدی کوچک‌زاده چهره جنجالی مجالس گذشته، نیز درباره آنان تغییر «باغیان فتنه‌گر» را به کار برد. تغییر ناگهانی و غیرطبیعی موضع سعید مرتضوی درباره این افراد و مهم‌تر از همه به‌کاربردن تعبیری که مخالفان نظام و معترضان به نتایج انتخابات سال ۸۸ درباره کشته‌شدگان به کار می‌برند، واجد یک نکته است و در این تغییر ناگهانی موضع به نظر می‌رسد که سؤالی نشده است؛ آیا سعید مرتضوی نظام را تهدید می‌کند؟ آیا او با به‌کاربردن این ادبیات، از نظام قضائی کشور می‌خواهد که برای او راه فراری بگذارد؟ … این بخش از نامه مرتضوی به شدت شبیه برخی مواضع محمود احمدی‌نژاد است که هرگاه خود و کابینه‌اش را در خطر می‌دید بسیاری از خطوط قرمز نظام را زیر پا می‌گذاشت .

ادامه از صفحه اول

این جلسات و شرط و شروط گذاشتن‌ها در حالی است که سیاسی‌شدن ماجرای الحاق ایران به کارگروه اقدام مالی علیه پول‌شویی(FATF)، فعالان اقتصادی در بخش خصوصی را در برزخی نگه داشته که عبور از آن می‌تواند گره‌گشای کار آنها در تعامل با نظام مالی جهان در عصر پسابرجام باشد. آن‌طور که پدram سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تأکید می‌کند «پس از امضای برجام باید از نتایج آن استفاده کنیم و اینکه برای یک کار کوچک، کار بزرگی را مخدوش کنیم، منطق با عقل و منطق نیست و برای پیوستن به عملیات پولی و مالی در جهان، راهی جز پذیرش مفاد FATF نداریم».

گفتنی است، کارگروه ویژه اقدام مالی، نهادی بین‌المللی برای مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم است که پس از توافقسی با دولت ایران محدودیت‌های وضع‌شده علیه ایران را معلق کرده است. در این چارچوب منتقدان نگران هستند پذیرش FATF حمایت‌های ایران از حزب‌الله و حماس را دچار مشکل کند؛ چنان‌که در نامه برخی از نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهوری در این‌باره نیز آمده بود: «یکی از موارد الزامی که FATF از جمهوری اسلامی ایران طلب کرده است و مسئولان دولتی ذی‌ربط عدم یا سهوا بر آن سروش گذاشته‌اند، این است که ایران موظف شده است قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم را اصلاح و تبصره مربوط به استثنای «نهضت‌های آزادی‌بخش و گروه‌هایی را که برای مقابله با اشغال خارجی، استعمار و نژادپرستی مبارزه می‌کنند»، از قانون حذف کند. معنای این الزام FATF این است که جمهوری اسلامی ایران نقشی در تعریف گروه‌ای تروریستی نداشته و این امر به FATF و شورای امنیت سازمان ملل واگذار شود. هدف از اضافه‌کردن این تبصره این بود که دشمنان جمهوری اسلامی ایران و برخی سازمان‌های وابسته به شورای امنیت سازمان ملل از قانون مذکور علیه خودمان سوءاستفاده نکنند و گروه‌های جبهه مقاومت، مانند حزب‌الله لبنان و حماس فلسطین و سایر گروه‌های مجاهد که علیه استعمار و تروریست مبارزه می‌کنند خود به عنوان تروریست مشمول تحریم قرار نگیرند و جمهوری اسلامی ایران در مسیر خواست کشورهای ظالم جهان آنها را تحت فشارهای ظالمانه قرار ندهد».

شرق: وکیل‌مدافع تعدادی از کارگران شاکی در پرونده تأمین اجتماعی از رد اعتراض سعید مرتضوی به برخی از بندهای گزارش کارشناسی پرونده تأمین اجتماعی خبر داد. مصطفی ترک‌همدانی به ایستنا گفته است: «کارشناس رسمی پرونده گزارش تکمیلی سوم را درباره مواردی که مرتضوی به آن اعتراض داشت، به دادگاه ارائه کرده بود که به من ابلاغ شد. گزارش تکمیلی در رد اعتراضات منتهم است و پرونده در اختیار قاضی دادگاه قرار گرفته و در ظرف صدور حکم است».

آخرین جلسه دادگاه «سعید مرتضوی» با شکایت سازمان تأمین اجتماعی هفته پیش برگزار شد و همان‌طور که وکیل جمعی از کارگران خبر داده است، حکم این پرونده به‌زودی صادر می‌شود. این جلسه آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده اعلام شده و به طرفین پرونده مهلت یک‌هفته‌ای برای ارائه دفاعیات مکتوب داده شده است. دادستان سابق تهران پس از خروج از جلسه دادگاه مدعی شد با نظر کارشناس رسمی دادگستری از بیشتر موارد اتهامی تبرئه شده است. سعید مرتضوی گفته بود: «طبق اعلام نظریه کارشناس رسمی، در زمینه تقاضاهم‌نام سازمان تأمین اجتماعی با بایک زنجانی هیچ تخلفی از سوسی ما صورت نگرفته و شرکتی به فروش نرفته است». مدیرعامل اسبق سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به سؤالی مبنی بر چگونگی روند برگزاری دادگاه و اینکه نظریه کارشناسی به کجا رسید، گفت: «پس از اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری طرفین را برای ادامه رسیدگی دعوت کرد. در نظریه کارشناس رسمی دادگستری در اکثر موارد تبرئه و بی‌گناه اعلام شدیم. ما به کلیات نظریه کارشناسی اعتراضی نداریم و بیشتر مواردی که کارشناس نظر داده بود، اعلام کردیم مورد تأیید است». مرتضوی با بیان اینکه در چند مورد کارشناس رسمی دادگستری اشتباهات شکلی کرده بود، افزود: «این مطالب مورد اعتراض ما بود که از جمله آنها نحوه هزینه‌کرد بودجه غیرشمول را که مربوط به شش‌ماهه دوم سال ۹۲ بود، در نظریه کارشناس آورده و به آن استاد کرده بودند که ما اعلام کردیم این موضوع اشتباه است. ما تا نیمه اول سال ۹۲ بیشتر در سازمان تأمین اجتماعی نبودیم و توضیحاتمان را درباره نظریه کارشناس دادیم. قرار شد ریاست دادگاه بررسی‌های لازم را انجام دهد و رأی را صادر کند». مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه روند رسیدگی در نظریه کارشناسی به نفع شما شد یا خیر، گفت: «کارشناس رسمی دادگستری ۵۷ صفحه نظر داده که در اکثر موارد مسئولیت را متوجه من ندانسته است و من آن را قبول دارم». مرتضوی افزود: «تقاضاه‌نامه با زنجانی در مرحله بازپرسی منع بیکرد خود و مواردی هم که ایراد داشت، کارشناس رسمی دادگستری نظر داده است که هیچ تخلفی از طرف مدیرعامل صورت نگرفته و هیچ خسارتی به سازمان وارد نشده است. هیچ شرکتی هم فروش نرفته و منتقل نشده است».

مرتضوی چه کرده بود؟

پرونده شکات سازمان تأمین اجتماعی از سعید مرتضوی دارای دو

زمانی قاضی مرتضوی در قامت دادستان عمومی و انقلاب تهران و زمانی در قامت دست راست رئیس‌جمهور دولت دهم و سکان‌دار بزرگ‌ترین شبکه مالی و اقتصادی کشور به نام تأمین اجتماعی و شستا، از قدرت فراوانی برخوردار بود. از تعطیلی مطبوعات تا دستگیری روزنامه‌نگاران گرفته تا واگذاری غیرقانونی شرکت‌های زیرمجموعه شستا و… ماحصل این قدرت وسیع بود. قدرت او حتی به قدری وسعت پیدا کرد که علیه رؤسای قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی هم توطئه چید که در زمان استیضاح وزیر کار همگان شاهد این بودند. اما این سؤال مطرح است که چرا قدرت حاکمان افرادی این‌چنین افسارگسیخته است؟ مگر قانون اساسی مهار قدرت را پیش‌بینی نکرده است؟ اشکال کار کجاست؟ آیا قدرت او یارای پاسخ‌گویی به هیچ‌کس را نداشت؟ و پرسش‌های دیگر، در این امر که قدرت فساد می‌آورد، شکی نیست.

اما چرا باید در نظام حقوقی ما با وجود داشتن این همه سازمان

سیاست

شرایط جدید پیوستن به FATF



رحمت‌شاه

شورای راهبردی روابط خارجی در یک نگاه

شورای راهبردی روابط خارجی، یک اتاق فکر و نهاد مشورتی رهبری با رویکردی راهبردی در حوزه روابط خارجی است که در خرداد سال ۱۳۸۵، با حکم مقام معظم رهبری تشکیل شد. در دوره اول (۱۳۸۵ تا خرداد ۱۳۹۳) سیدکمال خرازی رئیس و علی‌اکبر ولایتی، علی شمخانی، محمد شریعتمداری و محمدحسین طارمی اعضای آن بودند. ریاست شورا در دوره دوم که از خرداد ۹۳ شروع شده است برعهده کمال خرازی بوده و سعید جلیلی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، ابراهیم شبیبانی رئیس کل بانک مرکزی در دولت هشتم و دولت نهم، محمدحسین طارمی سفیر پیشین ایران در چین و عربستان، سیدمهدی مصطفوی‌اهری، سفیر پیشین ایران در اتریش و آلمان و سردار احمد وحیدی، وزیر دفاع دولت دهم اعضای این شورا هستند. هدف از تشکیل این شورا آن بوده است که در تصمیم‌گیری‌های کلان نقش‌آفرینی کند و افق‌های نو در روابط خارجی را نشان دهد. بهره‌مندی از نظرات نخبگان و تدوین شاخص‌ها برای رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز کشور نیز از دیگر پتانسیل‌های مورد توجه این شورا است. وظیفه شورای راهبردی روابط خارجی این است که راهبردها، سیاست‌ها و راهکارهایی را تهیه کند و سیاست خارجی جمهوری اسلامی را به نتایج مطلوب برساند. شورای یادشده همچنین مسئول ایجاد هماهنگی بیشتر در همه فعالیت‌ها در عرصه روابط خارجی است.

نگرانی از کنارگذاشتن انقلابی‌گری
روشن است به خاطر انتقادات موجود در این زمینه، تکلیف پیوستن ایران به کارگروه اقدام مالی علیه پول‌شویی و به دنبال آن تعامل گسترده با نظام مالی جهان، آن‌طور که فعالان اقتصادی بخش خصوصی انتظار دارند، به‌سرعت مشخص نخواهد شد. سخنگوی دولت به کاپیتولاسیون‌خواندن و طرح انتقادات گسترده از تربیون نماز جمعه واکنش نشان

برای پیوستن به جرگه تعاملات جهانی، پدیده نفوذ را کامل کند». در این شرایط که منتقدان دولت با ابراز نگرانی از به‌خطرافتادن استقلال و منافع ملی کشور مانع پذیرش FATF و توسعه مرادوات مالی می‌شوند و فعالان اقتصادی نیز تأکید دارند FATF از جمله الزامات توسعه مرادوات پولی و مالی کشور در فضای پس از تحریم‌هاست، مسئولان مربوطه به فکر راه میانه‌ای هستند تا تکلیف این ماجرا را که البته مراحل تصویب آن در مجلس و دولت قبل کلید خورده بود، روشن کنند. ازهمین‌رو شورای عالی امنیت ملی قرار است با شروط جدید الحاق به کارگروه اقدام مالی علیه پول‌شویی را میسر کند. کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیروز از تعیین‌شدن این شروط خبر داد، اما جزئیات آن را نگفت. علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز چهارشنبه گذشته با اشاره به اینکه کارگروه اقدام مالی علیه پول‌شویی بعد از جلسات متعدد با وزرا و سایر نهادهای تصمیم‌گیرنده به جمع‌بندی رسیده است، گفت تصمیم نهایی در این‌باره منوط به امضا و تأیید رهبری است. او همچنین با اشاره به اینکه برخی اعتقاد دارند FATF باید در مجلس شورای اسلامی تصویب شود، گفته بود: «مجلس کار خود را می‌کند و شورای امنیت ملی هم کار خود را انجام می‌دهد، اما طبیعتاً هرچه اجماع کشور نسبت به این معاهده بیشتر شود، مشکلات آن کمتر خواهد بود». ناگفته نماند یک مقام مسئول نیز پیش از این به خبرگزاری مهر گفته بود: «تصویب FATF در شورای عالی امنیت ملی با قید پنج شرط به تصویب رسیده است که البته باز هم نظر نهایی را مقام معظم رهبری در این رابطه اعلام خواهند کرد». محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت نیز در نشست خبری اخیر خود به مسئله شروط ایران برای پذیرفتن این سند، پرداخته و اعلام کرده بود: «شرایطی را در این سند می‌پذیریم که در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باشد. در قانون اساسی درباره نهضت‌های آزادی‌بخش، توضیح واضحی داده شده است، ما با کشور کره شمالی در لیست سیاه بودیم و اکنون از این لیست خارج شده‌ایم و در مرحله تعلیق هستیم. هیچ توافقی در این باره نشده، اما تصریح شده هر توافقی در چارچوب قانون اساسی باشد، مورد احترام ماست».

ازجمله پاسارگاد، تات، پارسیان، دی و… صنایع مس شهید باهنر و… به هلدینگ سوریت‌قشم بوده است، دارای اشکالات عدیده حقوقی و عدم رعایت قوانین مصرّح قانونی در ابعاد مختلف است». در بخش دیگری از این گزارش آمده بود: «با توجه به پیگیری‌های به‌عمل‌آمده و حسب اطلاع واصله از وجود چک‌های تضمین نزد وزارت نفت، معاون اقتصادی و برنامهریزی سازمان طی نامه شماره ۹۵۱/۱۴۰۰ مورخ ۹۲/۷/۱ به آقای بایک زنجانی با توجه به عدم اجرای تقاضاهم‌نامه، تقاضای استرداد چک‌های مذکور را می‌نماید که آقای زنجانی در همان نامه مذکور درخواست استرداد چهار فقره از چک‌ها را به آقای جشن‌ساز، مدیرعامل شرکت تجارتی هنگ‌کنگ (وابسته به شرکت نفتیران) ارجاع می‌نماید. آقای جشن‌ساز طی نامه شماره ۹۲-۵۷ مورخ ۹۲/۷/۳ به‌عنوان آقای هندی مشاور محترم وزیر نفت در امور حقوقی تقاضای استرداد چک‌های مذکور را نموده است. ولی تا زمان تهیه گزارش هیچ‌یک از چک‌ها تحویل سازمان تأمین اجتماعی نشده است». بخش نخست پرونده تأمین اجتماعی، مرداد سال ۹۴ در شعبه نهم دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی کشکولی رسیدگی شد که در نهایت پس از برگزاری هفت جلسه، قاضی کشکولی، مرتضوی را به اتهام تحمیل مال نامشروع (حقوق دریافتی در زمان تصدی بر ریاست سازمان تأمین اجتماعی) به شش ماه حبس تعزیری و رد مال و به اتهام تصدی غیرقانونی پست سرپرستی سازمان تأمین اجتماعی به شش ماه حبس تعلیقی محکوم کرد، وی همچنین بابت مبلغی که به‌عنوان حقوق در ایام سرپرستی دریافت کرده، به رد مال محکوم شده است.

توضیحات وکیل تأمین اجتماعی درباره تقاضاهم‌نامه با زنجانی

به گزارش مهر «حسنی»، یکی از وکلای سازمان تأمین اجتماعی در پایان همان جلسه دادگاه گفته بود: «سازمان تأمین اجتماعی اعتقاد دارد که تقاضاهم‌نامه منعقد شده و بایک زنجانی ادعا دارد که ۴۴ میلیارد ین به حساب سازمان واریز شده و در آن مقطع در راستای اجرائی‌شدن تقاضاهم‌نامه، سازمان تأمین اجتماعی و مرتضوی یک تضمین را که یکی از بندهای قرارداد بوده، به نفع زنجانی داده‌اند و بنابراین این موضوع نشان می‌دهد تقاضاهم‌نامه منعقدشده اجرائی است و در راستای اجرای قرارداد اقداماتی را انجام داده‌اند. متعاقباً حتی پس از اینکه بانک به سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بود که پول به دلیل تحریم به حساب سازمان واریز نشده است، باز هم پس از آن یک‌سری تقاضاهم‌نامه بین سازمان و زنجانی منعقد شده است، همچنین در این مدت تلاشی برای استرداد چک‌ها انجام نشده و از طرفی چک‌های سازمان از بابت رد دیون و تأمین اعتبار بایک زنجانی به شرکت نفت واگذار شده که خود این مطلب محل بحث است». حسنی گفته بود: «به‌عنوان وکیل سازمان معتقد بودیم این موضوع با عناوین مجرمانه دیگر هم می‌تواند انطباق داشته باشد که ما استدعایمان از دادگاه این بود که با توجه به ماده ۱۰۴ قانون تأمین اجتماعی و ماده ۵ قانون تشدید را مدنظر قرار دهد تا شاید مؤثر باشد».

مگر ما قانون مصوب ۱۳۸۳/۳/۲ تحت عنوان قانون آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی نداشته‌ایم؟ یا قوانین مرتبط دیگر همانند قانون ممنوعیت شکنجه، پس ایراد کار کجاست؟ آیا این امر ناشی از قدرت فراقانونی نبود؟ چرا باید مرتضوی آن زمان در قامت دادستان، خود را عین قانون تلقی می‌کرد؟ واقعیت مسئله این است که باید قدرت را با سلاح قانون و نظارت نهادهای کنترلی و نظارتی قانونی مهار کرد، در غیر این صورت امکان تکرار این موارد وجود خواهد داشت. داستان عذرخواهی مرتضوی درس عبرتی برای پیشگیری از تکرار حوادث مشابه و تمکین از قانون است. کنترل قدرت و توجه به حقوق ملت و کرامت انسانی و تبعیت از معیارهای منشور حقوق بشر و شهروندی، گامی بزرگ برای عذرخواهی‌نکردن است. چرا باید با قدرت کاری کرد که فردا عذرخواهی را رقم زند؟ بنابراین مهم‌ترین اقدام، مهار قدرت با افسار قانون خواهد بود.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی



- احمدی‌نژاد: شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور ادغام نمی‌شود
- کاظمی‌قمی: ناامنی‌های عراق ناشی از کمک آمریکا به گروه‌های تروریستی است
- وزیر خارجه ایران: سوخت نیروگاه بوشهر به‌زودی ارسال می‌شود
- وزیر نیرو: کشور تا ۱۰ سال آینده در بخش آب به نقطه مطمئنی خواهد رسید
- سخنگوی وزارت خارجه: تغییری در رفتار آمریکا مشاهده نمی‌کنیم
- سرپرست وزارت نفت: درآمد نفتی کشور در ۵ ماه به ۲۴ میلیارد دلار رسید



- سردار احمدی‌مقدم خبر داد: اختصاص بخشی از اعتبارات دستگاه‌ها به پیشگیری از اعتیاد
- «جفری آدامز»، سفیر انگلیس در تهران: بسته پیشنهادی راه خروج از بن‌بست است
- سرپرست وزارت نفت: صادرات گاز به پاکستان قطعی است
- معاون اقتصادی بانک مرکزی: دلیل افزایش نرخ تورم در ماه‌های گذشته رشد نقدینگی و انبساطی‌بودن بودجه است
- واکنش وزارت خارجه به تحولات نظامی در مرزهای عراق: انگلیس مانور نظامی را به ایران اطلاع داد
- معاون دادستان تهران خبر داد: محکومیت رانندگان مزاحم نوامیس به شلاق، حبس و جزای نقدی

ایران

- احمدی‌نژاد: شوروی‌عالی ایرانیان خارج کشور با اختیارات بیشتر به کار خود ادامه می‌دهد
- قاضی حداد: پرونده «هاله اسفندیاری» و «پرناز عظیمیا» به دادگاه می‌رود
- رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در وین: موضوع عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح هسته‌ای و تهدید توانمندی هسته‌ای اسرائیل در دستور کار کنفرانس سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد
- سخنگوی وزارت خارجه: ادامه گفت‌وگو با آمریکا منوط به درخواست دولت عراق است
- منوچهر متکی: سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر آماده تحویل است
- سفیر ایران در عراق: تروریست‌ها از کشورهای متحد آمریکا به عراق می‌آیند

اطلاعات

- گفت‌وگوی دوساعته احمدی‌نژاد با ایرانیان مقیم خارج: پیام ما به ملت آمریکا پیام صلح و دوستی و احترام به انسان‌هاست. ایرانیان در جای‌جای جهان پیام‌آور صلح و دوستی و سفیران سازند
- وزارت خارجه بلژیک خبر داد: حمایت اتحادیه اروپا از توافقی‌نامه ایران و آژانس
- رئیس امور شورای‌عالی ایرانیان مقیم خارج خبر داد: معافیت ایرانیان مقیم خارج از پرداخت عوارض خروج
- فرمانده نیروی هوایی ارتش اعلام کرد: پرواز جنگنده‌های ساخت ایران در هفته دفاع مقدس
- سخنگوی وزارت خارجه: درصورتی‌که دولت عراق درخواست کند، جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در دور بعدی گفتگوها با آمریکا شرکت کند
- تلاش دموکرات‌ها برای تغییر استراتژی آمریکا در جنگ عراق
- واگذاری سهام ۴ بانک دولتی به مردم
- نیوبرک‌تایمز: وزیر خارجه و معاون رئیس‌جمهوری آمریکا درباره راهبرد ایران دچار اختلاف شدند



- سفیر ایران در عراق: اکثر تروریست‌ها از کشورهای متحد آمریکا به عراق می‌آیند
- وزیر سابق خزانه‌داری آمریکا: جنگ عراق فقط برای نفت بود
- عالی‌ترین نشان دولتی افغانستان به سفیر ایران در کابل اعطا شد

- منوچهر متکی: ایران و بلژیک از ظرفیت‌های خوبی برای حل مسائل برخوردارند
- سخنگوی وزارت خارجه: زمینه اجرائی برای تهدیدات آمریکا علیه ایران وجود ندارد
- پوتین: اروپا از اتحاد احماقانه با آمریکا دست بردارد
- کلیات لایحه اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب مجلس رسید
- شورای نگهبان طرح تغییر ساعت رسمی کشور را تأیید کرد
- فرمانده نیروی انتظامی: گواهینامه رانندگان مزاحم نوامیس مردم ضبط می‌شود